ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Білоцерківський національний аграрний
університет

Освітня програма 48089 Землеустрій та кадастр

Рівень вищої освіти Магістр

Спеціальність 193 Геодезія та землеустрій

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.
Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 362

Повна назва ЗВО Білоцерківський національний аграрний університет

Ідентифікаційний код ЗВО 00493712

ПІБ керівника ЗВО Шуст Олена Анатоліївна

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

http://btsau.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/362

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 48089

Назва ОП Землеустрій та кадастр

Галузь знань 19 Архітектура та будівництво

Спеціальність 193 Геодезія та землеустрій

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Магістр

Тип освітньої програми Освітньо-професійна

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Бакалавр, Магістр (ОКР «спеціаліст»)

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Агробіотехнологічний факультет

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

кафедра управління земельними ресурсами та земельного кадастру;
кафедра геодезії, картографії та землеустрою

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

пл. Соборна 8/1, м. Біла Церква, Київська область, 09100

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 237019

ПІБ гаранта ОП Прядка Тетяна Миколаївна

Посада гаранта ОП завідувач кафедри

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

tetiana.priadka@btsau.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(096)-143-53-51

Додатковий телефон гаранта ОП відсутній
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

заочна 1 р. 4 міс.

очна денна 1 р. 4 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

ОП «Землеустрій та кадастр» було запроваджено у 2020р. після аналізу звіту ЕГ за результатами акредитаційної
експертизи попередньо існуючої освітньої програми «Геодезія та землеустрій» та умовної акредитації. ОП
затверджено Вченою радою Білоцерківського національного аграрного університету (протокол № 4 від 21.05.2020
р.). Проєктна група у складі д.е.н., проф. Третяка А.М., д.т.н., проф. Мазницького А.С., к.е.н., доц., зав. каф. геодезії,
картографії та землеустрою Сіроштан Т.М., к.т.н., доц. Гладіліна В.М. та гаранта к.е.н., доц., зав. каф. управління
земельними ресурсами та земельного кадастру Прядки Т.М., враховуючи рекомендації та зауваження ЕГ та ГЕР,
відгуки випускників попередніх програм, провідних фахівців галузі, вимоги Національної рамки кваліфікацій та
проєкту Стандарту вищої освіти, врахувавши кращі практики провідних вітчизняних ЗВО розробила ОП
«Землеустрій та кадастр». Необхідність підготовки фахівців освітнього ступеня «Магістр» за ОП «Землеустрій та
кадастр» підтверджується результатами аналітичних досліджень регіонального ринку праці (аналітика
інформаційних платформ rabota.ua, work.ua, hh.ua), запитів стейкголдерів (безпосередні комунікації з абітурієнтами
та їх батьками, місцевими організаціями, випускниками), ринку освітніх послуг (аналіз освітніх програм, що
пропонуються іншими ЗВО) та досвідом підготовки фахівців цієї спеціальності.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного
навчального року у розрізі форм здобуття освіти та набір на ОП (кількість здобувачів, зарахованих
на навчання у відповідному навчальному році сумарно за усіма формами здобуття освіти)

Рік

навчанн
я

Навчальний
рік, у якому

відбувся
набір

здобувачів
відповідного

року
навчання

Обсяг
набору на

ОП у
відповідно

му
навчально

му році

Контингент студентів на
відповідному році навчання

станом на 1 жовтня поточного
навчального року

У тому числі іноземців

ОД З ОД З

1 курс 2020 - 2021 48 11 37 0 0

2 курс 2019 - 2020 0 0 0 0 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) програми відсутні

перший (бакалаврський) рівень 30340 Геодезія та землеустрій
12132 Геодезія, картографія та землеустрій

другий (магістерський) рівень 30390 Геодезія та землеустрій
48089 Землеустрій та кадастр
28128 Геодезія, землеустрій та кадастр

третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий)
рівень

програми відсутні

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про
самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО 1301834 36327

Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського
відання або оперативного управління)

1301834 36327

Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж
право власності, господарського відання або оперативного
управління (оренда, безоплатне користування тощо)

0 0

Приміщення, здані в оренду 150 0
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Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

� щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
� щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла

Освітня програма ОП Землеустрій та кадастр 21-22
н.р..pdf

pJuAw1hm4v6IOL2HX6GRDfrApeRY+Gs8IhLxPymiq4w
=

Навчальний план за ОП Навчальний план стац. 21.pdf wFt6/4mMK0LUDUNLPQfXczNHWvNE8wEkKr0m6f9t
9W4=

Навчальний план за ОП Навчальний план заоч. 21.pdf XtPAQoa3fPVc+XpIekgnSYmBZl4cUIehyR9oHe+eTF8=

Рецензії та відгуки
роботодавців

рецензія Бакай.pdf y+54bWipH4YYaqI2TQwtiBLLZT9QuerwZOFr/fQC0Z0=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія відгук Матусевич.pdf z+qwnLLXRFJXIzv5/E9JEELCkiMica98Z0t3t19Rw2o=

Рецензії та відгуки
роботодавців

Рецензія Скорик.pdf eLCMG42NVwUU2wF/L9d+hgA5jNMCZa0GrG4IZaMY
wKw=

1. Проектування та цілі освітньої програми

Якими є цілі ОП? У чому полягають особливості (унікальність) цієї програми?

Цілями ОП є формування системи загальних і фахових компетентностей, необхідних сучасному
землевпоряднику/геодезисту для розширення наукового світогляду, проведення методологічного аналізу й
критичного розуміння досягнень зі спеціальності «Геодезія та землеустрій». Професійні акценти – формування
фахівця зі стратегічним і критичним мисленням, здатного розв’язувати складні спеціалізовані завдання та
практичні проблеми, враховуючи екологічні, економічні та соціальні аспекти геодезії та землеустрою. Особливістю
ОПП є акцент на екологічній складовій сталого розвитку регіону, що полягає, зокрема, у землевпорядкуванні, яке
забезпечує збалансоване землекористування та охорону земель. Так, до переліку обов’язкових компонентів ОП
«Землеустрій та кадастр» включено такі дисципліни як Територіальне планування та збалансоване
землекористування, Стандартизація та нормування у сфері землеустрою і охорони земель, Планування та
управління ГІС проектами у галузі використання та охорони земель. За вибором здобувачі також мають можливість
вивчати ряд дисциплін, які векторно об’єднані напрямом сталого розвитку та екологізацією: Державний контроль
за використанням та охороною земель, ГІС в управлінні землекористуванням, Технологічні аспекти використання
земель, Цифрові моделі і методи моделювання в землеустрої та ін. Крім того, кожен освітній компонент ОП містить
елементи екологізації у рамках аудиторних, індивідуальних завдань чи самостійної роботи.

Продемонструйте, із посиланням на конкретні документи ЗВО, що цілі ОП відповідають місії та
стратегії ЗВО

Місією Білоцерківського національного аграрного університету є підготовка висококваліфікованих фахівців нового
покоління для сталого розвитку аграрної сфери шляхом надання освітніх послуг відмінної якості, дотримання
високих стандартів у викладанні, науковій і професійній діяльності. Місія університету відображена у «Політиці
БНАУ у сфері якості» http://surl.li/adqmz. З огляду на те, що ОП орієнтована на формування фахівця зі стратегічним
і критичним мисленням, здатного розв’язувати складні спеціалізовані завдання та практичні проблеми, враховуючи
екологічні, економічні та соціальні питання геодезії та землеустрою в аграрному секторі економіки, її цілі
відповідають місії університету. Стратегічною метою БНАУ є створення привабливого освітнього середовища для
студентів, досягнення лідерства у сфері аграрної освіти і науки України, забезпечення гідної позиції у державних та
європейських рейтингах закладів вищої освіти за якістю освітніх послуг https://bit.ly/3wIUwhM. Зміст ОП
«Землеустрій та кадастр» та діяльність з її провадження спрямовано на реалізацію стратегічних пріоритетів
університету шляхом формування у здобувачів вищої освіти компетентностей, завдяки яким вони
користуватимуться попитом на ринку праці, а університет матиме високий рейтинг серед інших університетів.

Опишіть, яким чином інтереси та пропозиції таких груп заінтересованих сторін (стейкхолдерів)
були враховані під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП:
- здобувачі вищої освіти та випускники програми

Представники здобувачів вищої освіти входять до групи зі змісту та якості освіти, яка функціонує на факультеті
згідно з «Положенням про групи зі змісту та якості освіти у БНАУ» http://surl.li/adqpl та до робочої групи,
відповідальної за формування ОП, де вони мають змогу висловлювати свої думки стосовно цілей та програмних
результатів ОП.

Сторінка 4

- роботодавці

Пропозиції роботодавців щодо формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП враховуються завдяки
функціонуванню на агробіотехнологічному факультеті БНАУ Ради роботодавців https://btsau.edu.ua/node/3834,
участі роботодавців у роботі групи зі змісту та якості освіти факультету, рецензування проєктів ОП. Наприклад, у
процесі перегляду ОП у 2021 р. було враховано побажання директора КП "КАДАСТРОВИЙ ОФІС" Маловільшанської
сільської ради, сертифікованого та діючого інженера-землевпорядника Скорика М.А., висловлене на засіданні ради
роботодавців факультету, щодо необхідності введення дисципліни, яка б розглядала більше можливостей щодо
діджиталізації геодезії та землеустрою (введено дисципліну Цифровий землеустрій та кадастр). Директор ТОВ
«ЕКСПЕРТЦЕНТР» Бакай Віктор Володимирович запропонував розглянути можливість введення дисципліни
«Стандартизація та нормування у сфері землеустрою і охорони земель», обґрунтувавши її необхідність викладання
на сучасному етапі підготовки фахівців. Вимоги роботодавців до фахівців-землевпорядників виявляються,
узагальнюються та враховуються під час перегляду ОП на основі моніторингу потреб ринку праці, в т. ч.
регіонального, що проводиться регулярно шляхом аналізу інтернет-джерел (інформаційних платформ rabota.ua,
work.ua, hh.ua). Результати анкетування роботодавців, що проводиться у рамках щорічного «Ярмарку вакансій»
(https://bit.ly/3myE1jw), обов’язково враховуються під час проєктування ОП на наступний період.

- академічна спільнота

Науково-педагогічні працівники беруть участь у перегляді та оновленні ОП відповідно до «Положення про освітні
програми в БНАУ» https://bit.ly/3s7BEoW, обговорюючи проєкти ОП з метою врахування пропозицій стейкголдерів
під час кафедральних та міжкафедральних засідань, засідань групи зі змісту та якості освіти факультету, групи
забезпечення ОП. За результатами обговорення скориговано робочу програму та назву навчальної дисципліни
«Робоче проектування земельних поліпшень» (попередня назва («Робоче проектування») щодо екологічних
наслідків, оптимізовано набір обов’язкових та вибіркових компонентів, удосконалено структурно-логічну схему,
уточнено результати навчання та зміст окремих дисциплін. Академічна спільнота долучається до удосконалення
змісту ОП під час формування вибіркового блоку дисциплін та їхнього змісту, на етапі розподілу дисциплін
(враховуються наукові інтереси та практичний досвід ведучих курсів), а також у процесі роботи ради факультету,
науково-методичної комісії університету та Вченої ради університету. Інтереси академічної спільноти враховуються
шляхом співпраці з представниками інших ЗВО. Рецензію-відгук на ОП надав доктор економічних наук, професор
кафедри кадастру територій Національного університету «Львівська політехніка» Р.М. Курильців
https://btsau.edu.ua/node/3841.

- інші стейкхолдери

Щорічно на базі факультету проводиться міжнародна конференція, яка зазвичай присвячена до дня
землевпорядника (http://surl.li/adevc, http://surl.li/adeve). До участі в таких конференціях залучаються
представники органів державної влади та місцевого самоврядування, громадських організацій. Одним із питань, яке
постійно розглядаються на таких заходах ‒ удосконалення ОП. Так, сільський голова с. Озерна, Білоцерківський р-н,
Київська обл., Ю.Ю. Дробович під час конференції висловив пропозиції щодо вдосконалення програми науково-
виробничої практики в частині розширення співпраці з виробництвом (з територіальними громадами
Білоцерківщини), та внесення уточнень в назви деяких дисциплін (було «Методи економічного регулювання
земельних відносин та інвестицій», запропоновано «Методи економічного регулювання земельних відносин та
інвестицій в землекористуванні»). М. А. Стариченко – екс-голова Київської обласної ради, канд. екон. наук,
випускник БНАУ, запропонував до змісту вибіркової дисципліни «Інституційне забезпечення розвитку державного
земельного кадастру» включити теми «Формування бази даних для державного земельного кадастру за допомогою
Публічної кадастрової карти» та «Інституційне забезпечення розвитку ринку земель сільськогосподарського
призначення за допомогою додатку «Прозора земля», що було враховано при удосконаленні робочої програми
дисципліни на 2021-2022 н. р.

Продемонструйте, яким чином цілі та програмні результати навчання ОП відбивають тенденції
розвитку спеціальності та ринку праці

Цілі ОП сформульовано з урахуванням тенденцій розвитку спеціальності 193 «Геодезія та землеустрій» та трендових
напрямів у галузі: цифровізації, відстеження та застосування інноваційних геоінформаційних технологій,
капіталізації сільськогосподарського землекористування в межах територіальних громад, ринку земель,
інституціональної теорії розвитку землеустрою та землевпорядкування, забезпечення збалансованого, економічно-
ефективного та інвестиційно привабливого землекористування тощо. Всі робочі програми щорічно оновлюються з
урахуванням інновацій у предметній сфері. У контексті проведення земельної реформи та децентралізації
(формування ОТГ) на ринку праці різко зріс попит на сертифікованих інженерів-землевпорядників. Цей попит ми
визначаємо шляхом контент-аналізу платформ rabota.ua, work.ua, hh.ua, даних Білоцерківського міськрайонного
центру зайнятості, визначення та узагальнення вимог роботодавців до фахівців-землевпорядників та врахуванні їх
при перегляді ОП.

Продемонструйте, яким чином під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП
було враховано галузевий та регіональний контекст

Галузевий контекст відіграв вирішальну роль при формулюванні цілей та програмних результатів ОП. Аналіз ринку
праці у Київський обл. і, зокрема, у Білоцерківському регіоні, свідчить про нагальну потребу у фахівцях галузі. Ця
потреба загострилась у зв’язку з децентралізацією в країні. Серед регіональних проблем, які підлягають вирішенню
випускниками даної ОП, є проблеми, пов’язані з формуванням сталого та збалансованого землекористування в
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умовах реформи. Це вписується в План заходів з реалізації у 2021-2023 роках Стратегії розвитку Київської області на
2021-2027 роки http://surl.li/adrcd, зокрема в розділі 2.4. Програма 4. СТАЛИЙ РОЗВИТОК ТЕРИТОРІЙ
НАСЕЛЕНИХ ПУНКТІВ І ГРОМАД. Галузевий та регіональний контексти ОП відображено у змісті обов’язкових та
вибіркових ОК; тематиці ІНДЗ та кваліфікаційних робіт, яка спрямована на вирішення конкретних проблем з
геодезії та землеустрою з урахуванням їх галузевої та регіональної специфіки; методах навчання (розв’язанні кейсів
на практичних заняттях), базах практик тощо. Цілі ОП формулюються з врахуванням досвіду щодо розвитку галузі,
якого НПП набувають у процесі наукової роботи (в т. ч. науково-практичних конференцій, семінарів, круглих столів
тощо). НПП випускових кафедр постійно залучаються до проведення курсів «Підвищення кваліфікації,
сертифікованих інженерів-землевпорядників та інженерів-геодезистів», які функціонують у БНАУ на постійній
основі. Цей досвід інтегрується у контент ОП.

Продемонструйте, яким чином під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП
було враховано досвід аналогічних вітчизняних та іноземних програм

Під час формулювання цілей та програмних результатів навчання розробники брали до уваги досвід провідних ЗВО
України у галузі. Зокрема за прикладом ОП, яка реалізується у «Львівській політехніці», у рамках ОК «Практика за
темою магістерської кваліфікаційної роботи» запроваджено виконання Індивідуального завдання студенту, яке
збігається з темою магістерської кваліфікаційної роботи і передбачає рішення певної технологічної проблеми
шляхом проведення експериментальних (інколи теоретичних) досліджень. З ОП, яка реалізується в КНУ імені Т.
Шевченка, як вибірковий компонент запозичено Професійну та корпоративну етику. Аналізуючи ОП, яка
реалізується в КНУБА, запроєктували Планування та управління ГІС-проєктами в сфері використання та охорони
земель. Крім того, впроваджено досвід, набутий у процесі співпраці з зарубіжними ЗВО (Czech University of Life
Sciences, University of Debrecen, University of Agriculture in Krakow, Slovak University of Agriculture in Nitra), з якими
укладено договори про співпрацю http://surl.li/adytg. Зокрема, після участі у міжнародному проекологічному заході
«Agriculture for Life, Life for Agriculture» в Університеті агрономічних наук та ветеринарної медицини Бухаресту
проф. А. М. Третяк запропонував скорегувати РН02 та РН 04 щодо вміння здобувачів володіти методами
землевпорядного планування землекористування оцінюючи не лише правові, економічні, а й екологічні наслідки,
що було враховано при перегляді ОП у 2021 р.

Продемонструйте, яким чином ОП дозволяє досягти результатів навчання, визначених стандартом
вищої освіти за відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти

Стандарт вищої освіти України за спеціальністю 193 «Геодезія та землеустрій» галузі знань 19 «Архітектура та
будівництво» для другого (магістерського) рівня вищої освіти відсутній.

Якщо стандарт вищої освіти за відповідною спеціальністю та рівнем вищої освіти відсутній,
поясніть, яким чином визначені ОП програмні результати навчання відповідають вимогам
Національної рамки кваліфікацій для відповідного кваліфікаційного рівня?

Результати навчання за ОП відповідають дескрипторам 7 рівня Національної рамки кваліфікацій (із змінами,
внесеними згідно з Постановою КМУ № 519 від 25.06.2020). У контексті зазначених у Національній рамці

[…]

до дня землевпорядника http://surl.li/adegv, http://surl.li/adizh). Випускники ОП можуть оцінити якість отриманої
освіти за допомогою анкети https://education.btsau.edu.ua/node/7 та інтерактивної дошки http://surl.li/adyww.
Результати анкетування обговорюються на засіданнях кафедри і враховуються при перегляді ОП. У соціальних
мережах створені сторінки агробіотехнологічного факультету, до яких залучаються випускники ОП, які діляться
своїм досвідом роботи. У соціальній мережі Facebook створена сторінка «Агробіотехнологічний факультет»
http://surl.li/adjaa та сторінка напряму «Геодезія та землеустрій» http://surl.li/adjaf. Ці сторінки дозволяють
оперативно збирати інформацію щодо кар’єрного шляху та траєкторій працевлаштування випускників. За ОП
«Землеустрій та кадастр», ще не було першого випуску.

Які недоліки в ОП та/або освітній діяльності з реалізації ОП були виявлені у ході здійснення
процедур внутрішнього забезпечення якості за час її реалізації? Яким чином система забезпечення
якості ЗВО відреагувала на ці недоліки?

Система забезпечення якості БНАУ базується на методології PDCA (plan-do-check-act) http://surl.li/jipg, яка
застосовується для циклічного забезпечення якості освіти в університеті, а також в процесі розроблення та
перегляду ОП http://surl.li/adjev. Для виявлення недоліків в ОП та/або освітній діяльності з реалізації ОП
проводяться внутрішні аудити системи забезпечення якості згідно з «Положенням про порядок проведення
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внутрішніх аудитів системи забезпечення якості та здійснення коригувальних і запобіжних дій у БНАУ»
https://cutt.ly/ExGmgJs. Планові аудити підрозділів, що забезпечують основні процеси, проводяться не рідше 1 разу
на рік. До складу групи аудиторів зазвичай входять проректори та керівники відділів (забезпечення якості освіти;
навчально-методичної та виховної роботи; міжнародних зв’язків; кадрів; маркетингу, ліцензування та акредитації;
документообігу та діловодства та ін.). Під час останнього аудиту на агробіотехнологічному факультеті, де
реалізується ОП «Землеустрій та кадастр», були виявлені такі недоліки: низька публікаційна активність окремих
НПП у наукових журналах, які індексуються в міжнародних наукометричних базах Scopus або Web of Science Core
Collection; низький рівень наповнення окремими НПП університетського репозитарію, неточності у формулюванні
ПРН деяких дисциплін. Результати аудиту обговорено на засіданні кафедр. Проведено роботу щодо наповнення
університетського репозитарію; подано статтю для опублікування в індексованому виданні, скориговано зміст ПРН в
ОК.

Продемонструйте, що результати зовнішнього забезпечення якості вищої освіти беруться до уваги
під час удосконалення ОП. Яким чином зауваження та пропозиції з останньої акредитації та
акредитацій інших ОП були ураховані під час удосконалення цієї ОП?

ОП «Землеустрій та кадастр» акредитується вперше. Під час акредитацій ОП «Геодезія та землеустрій» що
реалізувалась в БНАУ, основні зауваження стосувалися: Критерій 1. «Необхідно переробити структуру ОП із
забезпеченням відповідності мети, програмних цілей умінь змісту навчальних дисциплін», що було повністю
виконано. Дисципліни підібрано з розрахунку 50% -геодезичного спрямування, 50%- землевпорядного(ОК.
5,7,8,9,10та відповідно ОК. 2,3,4,6); «Крім цього в ОП відсутній розділ ПЕРЕДМОВА…», добавлено та висвітлено
необхідні елементи. Критерій 2. «У розділі «Придатність до працевлаштування» не представлено професії (згідно з
чинною редакцією Національного класифікатора України (Класифікатор професій ДК 003:2010), на фахову
підготовку з яких спрямовано програму з урахуванням рівня освіти»- доопрацьовано, представлено в ОП
«Землеустрій та кадастр»; «Структура і зміст освітньої програми позбавлений технічних компонент сучасними
технологіями наземного та дистанційного картографування територій та геоінформаційними системами і базами
даних, що є обов’язковим при підготовці фахівця не тільки у галузі геодезії, але і галузі землеустрою, і що
неодноразово зазначено у відомостях про самооцінювання, спеціальних фахових компетентностях, програмних
результатах навчання, та уміннях» - доопрацьовано, розширено перелік наявних технічних засобів та програмних
продуктів( QGIS, GIS 6, програмний продукт для фотограмметричної обробки даних з дрону DroneDepoi,
квадрокоптер Mavic 2, контрольно-коригувальна станція К-039) та ін.

Опишіть, яким чином учасники академічної спільноти змістовно залучені до процедур внутрішнього
забезпечення якості ОП?

Учасники академічної спільноти залучені до процедур внутрішнього забезпечення якості ОП: 1) питання якості ОП
та процедур її забезпечення постійно обговорюються на засіданнях кафедри, науково-методичної комісії, групи зі
змісту та якості освіти та Вченої ради факультету за участю менеджменту університету та працівників відділу
забезпечення якості освіти; 2) проєктна група ОП постійно аналізує та переглядає ОП на відповідність проєкту
Стандарту вищої освіти(лист звернення БНАУ «Щодо доповнення переліку наукових спеціальностей за галузями
науки»), потребам стейкголдерів, ринку праці, забезпечує її самооцінювання; здійснює аналіз кадрового
забезпечення ОП; порівнює структуру ОП та зміст окремих освітніх компонентів з структурою аналогічних ОП
провідних вітчизняних та зарубіжних ЗВО; 3) НПП удосконалюють робочі програми дисциплін на основі нових
наукових досліджень та анкетування студентів; удосконалюють методи викладання і навчання, відвідуючи семінар
«Школа професійно-педагогічного зростання» https://cutt.ly/CxGm8Ug, підвищуючи кваліфікацію та проходячи
стажування в умовах виробництва; покращують навчально-методичне забезпечення дисциплін. Проводяться
опитування НПП http://surl.li/adjzq, за результатами яких формуються пропозиції щодо покращення якості
освітнього процесу; 4) здобувачі вищої освіти як учасники проєктної групи та групи зі змісту та якості освіти беруть
участь у процесі моніторингу та перегляду ОП як безпосередні учасники освітнього процесу здійснюють оцінювання
його якості та ОП http://surl.li/pmsw.

Опишіть розподіл відповідальності між різними структурними підрозділами ЗВО у контексті
здійснення процесів і процедур внутрішнього забезпечення якості освіти

Представниками керівництва з якості в БНАУ є: проректор з освітньої, виховної та міжнародної діяльності та
проректор з наукової та інноваційної діяльності. Функціонує відділ забезпечення якості освіти, який спільно з
відділом навчально-методичної та виховної роботи аналізує результати щорічного оцінювання здобувачів,
проводить психолого-соціологічні дослідження учасників освітнього процесу та якості надання їм психологічної
підтримки; разом з відділом маркетингу, акредитації та ліцензування бере участь у моніторингу результатів
щорічного оцінювання НПП; спільно з відділами навчально-методичної та виховної роботи і науково-дослідної та
інноваційної діяльності здійснює моніторинг результатів виконання планів підвищення кваліфікації НПП; разом з
названими відділами, групами зі змісту і якості освіти та органами студентського самоврядування бере участь у
перегляді ОП. Працівники відділу розробляють інструментарій для проведення опитувань стейкхолдерів,
аналізують їх результати, які оприлюднюють на сайті з метою вдосконалення освітнього процесу http://surl.li/pmsw.
Діяльність відділу регламентується «Положенням про відділ забезпечення якості освіти у БНАУ»
https://bit.ly/2PSkbny. На кожному факультеті функціонують групи зі змісту та якості освіти, діяльність яких
регламентується відповідним положенням https://bit.ly/36LrFhg. До їх складу входять представники Ради
роботодавців, НПП та здобувачі вищої освіти.
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9. Прозорість і публічність

Якими документами ЗВО регулюється права та обов’язки усіх учасників освітнього процесу? Яким
чином забезпечується їх доступність для учасників освітнього процесу?

Права та обов’язки всіх учасників освітнього процесу в БНАУ регулюються низкою документів, які розміщені на
офіційному сайті університету:
Статут БНАУ https://bit.ly/2RsuOxU
«Положення про кафедру» https://bit.ly/3t6Emwp
«Положення про організацію освітнього процесу в БНАУ» http://surl.li/addhq
«Положення про планування та облік роботи науково-педагогічних працівників в БНАУ» https://bit.ly/39ZHL8P
«Положення про оцінювання результатів навчання здобувачів вищої освіти в БНАУ» https://bit.ly/3mD43lF
«Правила внутрішнього трудового розпорядку для працівників» БНАУ https://bit.ly/326Khpl
«Етичний кодекс університетської спільноти» https://bit.ly/3uDNiK0
«Положення про академічну доброчесність у БНАУ» https://bit.ly/2PW1lMn
«Положення про порядок реалізації права на академічну мобільність здобувачів вищої освіти БНАУ»
https://bit.ly/3sg8pQR
Університет позиціонує прозорість та публічність у своїй діяльності, забезпечуючи дотримання чітких процедур
щодо прав і обов’язків учасників освітнього процесу на ОП.

Наведіть посилання на веб-сторінку, яка містить інформацію про оприлюднення на офіційному веб-
сайті ЗВО відповідного проекту з метою отримання зауважень та пропозиції заінтересованих сторін
(стейкхолдерів). Адреса веб-сторінки

https://btsau.edu.ua/node/3834
https://ru.padlet.com/olenademyanenko18/Doshka

Наведіть посилання на оприлюднену у відкритому доступі в мережі Інтернет інформацію про
освітню програму (включаючи її цілі, очікувані результати навчання та компоненти)

https://btsau.edu.ua/node/3835

11. Перспективи подальшого розвитку ОП

Якими загалом є сильні та слабкі сторони ОП?

До сильних сторін ОП варто віднести: функціонування в університеті внутрішньої системи забезпечення якості;
цільову орієнтацію на формування компетентностей з управління підприємствами аграрного сектору економіки та
організації його сталого (збалансованого) розвитку; змістовна оригінальність та можливості подальшого розвитку і
вдосконалення, практична спрямованість; відповідність змісту підготовки фахівців потребам ринку праці та
розвитку особистості; врахування при розробленні та перегляді ОП рекомендацій стейкголдерів; постійне
удосконалення ОП на основі аналізу досвіду реалізації аналогічних програм в провідних вітчизняних та
європейських ЗВО; систему освітніх компонентів, що дозволяє сформувати загальні та фахові компетентності, а
також soft skills, необхідні кожному фахівцю; залучення здобувачів до наукової роботи (участь у наукових
конференціях, конкурсах наукових робіт); побудову освітнього процесу на основі принципу студентоцентризму;
використання інноваційних освітніх технологій; забезпечення вільного доступу здобувачів вищої освіти до робочих
програм та навчально-методичного забезпечення дисциплін через систему дистанційного навчання на платформі
Moodle; ефективний інститут кураторства, активне студентське дозвілля; потужну матеріально-технічну базу:
аудиторний фонд, комп'ютерні аудиторії, доступ до пошукової системи «Інтернет», інформаційні ресурси наукової
бібліотеки, доступ до наукометричних баз даних Scopus та Web of Science, Інституційний репозитарій БНАУ,
соціальну інфраструктуру.
До недоліків ОП слід віднести: не в повному обсязі реалізується програма міжнародної академічної мобільності
(особливо під час пандемії Covid 19); відсутність практики викладання освітніх компонентів ОП іноземною мовою,
що розширило б можливості академічної мобільності здобувачів вищої освіти; недостатні можливості для залучення
фахівців-практиків до освітнього процесу на засадах сумісництва, топ-лекторів з даної сфери, професіоналів
міжнародного рівня(в більшості випадків вони не мають відповідного наукового ступеня); відсутність дуальної
форми навчання.

Якими є перспективи розвитку ОП упродовж найближчих 3 років? Які конкретні заходи ЗВО планує
здійснити задля реалізації цих перспектив?

Розвиток ОП планується в контексті цінностей, принципів та пріоритетів, визначених у Стратегії розвитку БНАУ на
2020-2025 роки.
Основними стратегічними пріоритетами розвитку ОП є:
1) практико-орієнтована освітня діяльність, що відповідає європейським стандартам якості (розробити та
запровадити регулярні процедури моніторингу ринку праці та перегляду змісту освітньої програми; залучити більшу
кількість роботодавців до удосконалення ОП, що дасть змогу посилити професійні компоненти, покращити
практичну підготовку здобувачів і одночасно розширити сферу працевлаштування; активно залучати
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професіоналів-практиків до проведення аудиторних занять; створити умови для запровадження дуальної освіти;
постійно модернізувати методи навчання, запроваджувати інноваційні технології навчання; створити англомовний
контент дисциплін; розширити базу електронних навчально-методичних ресурсів; удосконалити зміст анкет і
процес анкетування стейкголдерів для якнайповнішого врахування їх потреб при удосконаленні ОП; розробити
систему відстеження кар'єри випускників); 2) прагматизація науково-дослідної діяльності з метою перетворення
наукових розробок у джерело доходів університету (сприяти підвищенню рівня наукової активності студентів, що
навчаються на ОП, збільшення кількості публікацій зі студентами, зокрема іноземними мовами; збільшення
кількості публікацій НПП кафедр у виданнях, що індексуються в міжнародних наукометричних базах, зокрема
Scopus та Web of Science, а також спільних публікацій з іноземними науковцями); 3) інтернаціоналізація діяльності
університету (активізація процесів академічної мобільності здобувачів вищої освіти за ОП та викладачів;
налагодження тісної співпраці з іноземними колегами щодо академічного та практичного обміну досвідом).

​

Запевнення

Запевняємо, що уся інформація, наведена у відомостях та доданих до них матеріалах, є достовірною.

Гарантуємо, що ЗВО за запитом експертної групи надасть будь-які документи та додаткову інформацію, яка
стосується освітньої програми та/або освітньої діяльності за цією освітньою програмою.

Надаємо згоду на опрацювання та оприлюднення цих відомостей про самооцінювання та усіх доданих до них
матеріалів у повному обсязі у відкритому доступі.
