. РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-професійну програму «Землеустрій та кадастр»

другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальності 193
«Геодезія та землеустрій»

Освітньо-професійна програма «Землеустрій та кадастр» готує
висококваліфікованих спеціалістів за спеціальністю 193 «Геодезія та
землеустрій». 01111 сформована відповідно до суспільних потреб, враховує
тенденції розвитку земельної реформи, економіки держави, запити на ринку
праці та є складовою формування іміджу та конкурентних переваг
навчального закладу на ринку освітніх послуг.

Рецензована освітньо-професійна програма «Землеустрій та кадастр»
орієнтована на підготовку здобувачів вищої освіти, які б мали отримати
глибокі знання для вирішення поставлених виробничих задач. ОПП складена
логічно, у ній чітко визначено мету, фокус, дисципліни, загальні та фахові
компетенції відповідно до видів та завдань навчання. Професійні компетенції
носять практичний характер для формування у студентів фахових умінь для
виконання завдань та обов’язків в геодезичній та землевпорядній сфері. В
01111 регламентовано цілі, очікувані результати, зміст та технології реалізації
освітнього процесу. Дана програма має достатній рівень забезпечення
навчально-методичними матеріалами, технікою та програмними засобами.

Для покращення освітньо-професійної програми було б доречним
введення дисципліни, яка б розглядала більше можливостей щодо
діджиталізації напряму геодезії та землеустрою.

Оцінюючи дану освітньо-професійну програму визначу, що сформована
вона відповідно до сучасних вимог геодезичного та землевпорядного
виробництва і може бути рекомендована для впровадження в освітній процес
за спеціальністю 193 «Геодезія та землеустрій».
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